

**Protokół Nr IX/2015**  
**z IX sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 30 czerwca 2015 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.30**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Henryk Wysocki, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie – Alicja Śledź, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady Gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył IX Sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram IX Sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych (radny nieobecny usprawiedliwiony – Jarosław Michalak). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał: jako punkt 8 „Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w referendum ogólnokrajowym” i jako punkt 9 „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Karta Dużej Rodziny 3 + Gminy Łuków”.

Porządek po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.

5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka nr 249/4 oraz jako jednej drugiej części własności do nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka nr 249/2, położonych w miejscowości Żdzary.
8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w referendum ogólnokrajowym.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Karta Dużej Rodziny 3 + Gminy Łuków”.
10. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok:
  - a/ wysłuchanie przez Radę Gminy opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu,
  - b/ wysłuchanie opinii komisji branżowych i Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu,
  - c/ złożenie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy,
  - d/ wysłuchanie opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,
  - e/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Łuków z wykonania budżetu za 2014 rok,
  - f/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy tytułu wykonania budżetu za 2014 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Sprawy różne i wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Sławomir Dębiński wnioskuje o zawieszenie 1 lampy na oświetleniu ulicznym w Strzyżewie oraz zapytał: kiedy będzie robiona „obwodnica” w Turzych Rogach i droga pod lasem na Wagramie ?

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik podziękowała za położenie nawierzchni bitumicznej na dogach w Świdrach oraz zapytała: czy jest możliwość ustawienia przystanku autobusowego między Świdrami a Malcanowem (na skrzyżowaniu) ?

Radny Kazimierz Sulej podziękował za wykonane remonty dróg w Sulajach.

Radny Mirosław Dybciak podziękował za wyremontowane drogi oraz plac zabaw, który teraz w czasie wakacji jest oblegany przez dzieci.

Radny Dariusz Borkowski ponowił swoją prośbę o ustawienie lustra przy drodze powiatowej do Ławek.

Radna Stanisława Matejuk podziękowała za wyremontowanie drogi i prosiła o kolejne remonty.

Radny Paweł Durka zasygnalizował problem z dostawą wody w Krynce. Problem w ostatnim czasie występuje dosyć często.

Radny Antoni Szaniawski zapytał: kiedy będzie remontowana droga za osiedlem w Łazach oraz przepusty w łąkach ? Radny zwrócił się też z prośbą o zamontowanie 3 lamp na oświetleniu ulicznym koło Pana Rychlika i 1 lampy koło Pana Kota.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski podziękował za wyremontowane drogi oraz prosił o równiarkę na dwie drogi celem poprawienia ich obecnego stanu.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobojek podziękował za wyremontowaną drogę na Osiedlu „Delta” i prosił o budowę chodnika. Zgłosił problem z zasięgiem telefonów komórkowych.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora poinformował, że mieszkańcy pytają co z drogą do Dąbrówki, a Sołtys nie wie co odpowiadać, gdyż nie ma informacji w tym temacie.

Sołtys wsi Podgaj Marek Salomończyk podziękował za remont drogi oraz zapytał co z odwodnieniami ? Zgłosił potrzebę koszenia poboczy przy drodze powiatowej do Łukowa.

Ad. 6.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu. Pan Wójt wyjaśnił, że ma polegać na wykonaniu mapy do celów projektowych oraz projektu budowlanego „Budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 808 Łuków – Serokomla – Kock w miejscowości Świdry”. Zadanie zostanie sfinansowane ze środków budżetu Gminy Łuków na 2015 rok, w wysokości nie wyższej niż 50.000 zł.

Wiceprzewodnicząca Marianna Łukasik zwróciła się z prośbą o przyjęcia w/w uchwały ze względu na bezpieczeństwo dzieci. Świdry od dawna prosili o ten chodnik i wreszcie jest szansa na spełnienie prośby mieszkańców.

Radny Antoni Szaniawski powiedział, że nie jest do końca przekonany o zasadności powyższego zadania, gdyż jest wiele innych ważniejszych zadań drogowych na terenie Gminy.

Pan Wójt powiedział, że to prawda, że jest to droga wojewódzka, ale mieszkają przy niej mieszkańcy Gminy i chodzi o ich bezpieczeństwo.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że każdego radnego boli serce, gdy trzeba dokładać z budżetu Gminy do zadań innego samorządu, ale czasami tak trzeba bo chodzi o dobro mieszkańców.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr IX/69/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka nr 249/4 oraz jako jednej drugiej części własności do nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka nr 249/2, położonych w miejscowości Żdzary. Wójt wyjaśnił, że chodzi o nabycie nieruchomości o powierzchni 0,0073 ha zabudowanej budynkiem sklepu spożywczego, stanowiącej własność Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Łukowie oraz współwłasności jednej drugiej do nieruchomości niezabudowanej o powierzchni 0,0846 ha do której prawa posiada Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Łukowie. Kwota potrzebna na nabycie powyższych nieruchomości to 35.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała IX/70/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w referendum ogólnokrajowym. Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o utworzenie odrębnego obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Ryżkach. Obwód głosowania będzie obejmował obszar

jednostki i utworzony jest dla wyborców przebywających w tej jednostce w dniu referendum.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr IX/71/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Zastępca Wójt Wojciech Szczygieł zabrał głos w sprawie Karty Dużej Rodziny. Powiedział, że wspólnie z Kierowniczką GOPS podjęli działania w powyższym temacie i spotkali się z Burmistrzem Miasta Łuków oraz kilkoma przedsiębiorcami.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Zofia Jezierska powiedziała, że Program „Karta Dużej Rodziny 3+ Gminy Łuków” określa zasady przyznawania i korzystania z ulg, zwolnień i preferencji adresowych do członków rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy.

Sołtys wsi Klimki zwrócił się z prośbą, aby Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej nie zapominał o rodzinach, które mają dwoje dzieci i trudną sytuację materialną.

Zastępca Wójta powiedział, że Program ma pomagać i wspierać rodziny wielodzietne bez względu na dochód rodziny. Lista partnerów jest ciągle otwarta. Gmina Łuków jest pierwszą w Powiecie, która opracowała taki Program.

Pan Wójt podziękował za podjęcie tematu dużej rodziny, gdyż pomoc rodzinom wielodzietnym jest ważna. Przy obecnym niżu demograficznym trzeba robić wszystko, aby

Pani Kierownik Zofia Jezierska odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Karta Dużej Rodziny 3+ Gminy Łuków”.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr IX/72/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

a/ Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy Łuków sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

b/ Przewodnicząca Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji Elżbieta Dynek przedstawiła wspólną opinię komisji Rady Gminy w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Dybciak przedstawił opinię Komisji w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2014 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

c/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Dybciak odczytał uchwałę Komisji Rewizyjnej z dnia 21 maja 2015 roku w sprawie opinii w zakresie wykonania budżetu Gminy za 2014 r. i wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

d/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Dybciak odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Łuków w sprawie absolutorium za 2014 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

e/ Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Wójt Gminy w terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym przedstawia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej: sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy w szczególności nie mniejszej niż w uchwale budżetowej, sprawozdanie z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury, informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. Sprawozdanie zostało doręczone w ustawowym terminie Państwu radnym oraz omówione na posiedzeniach komisji, które odbyły się przed sesją.

Wójt Gminy zabierając głos podziękował pracownikom Urzędu i Państwu Radnym za pomoc w realizacji budżetu w 2014 roku. Nie wszystkie zadania znajdujące się w załączniku inwestycyjnym udało się zrealizować, ale w ich miejsce zrealizowano inne nowe zadania. Brak środków z Unii Europejskiej pokazuje faktyczne możliwości finansowe gmin. Mimo braku środków z zewnątrz Gmina realizowała inwestycje, przy malejącym zadłużeniu. Potrzeb w poszczególnych sołectwach jest jeszcze dużo, ale ich realizacja musi odbywać się stopniowo. Duże zadanie, z którym trzeba będzie się zmierzyć w najbliższym czasie to gospodarka ściekowa. Nie będzie to łatwe zadanie w realizacji.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji Elżbieta Dynek powiedziała, że budżet 2014 roku był realizowany gospodarnie i z rozwagą. Inwestycje były realizowane, a zadłużenie się zmniejszyło. Obserwując działania Wójta i troskę o rozwój Gminy Radna jest za udzieleniem Wójtowi absolutorium.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska stwierdziła, że budżet Gminy w 2014 roku był realizowany prawidłowo. Gmina rozwija się i gratuluje Panu Wójtowi mądrych decyzji.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł zabierając głos powiedział, że rok 2014 był rokiem wyborczym i pierwsze absolutorium udzielili Wójtowi wyborcy – mieszkańcy Gminy na wysokim poziomie. Wynik wyborów

świadczy o tym, że mieszkańcy docenili działania Wójta na rzecz rozwoju Gminy w poprzedniej kadencji.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik powiedziała, że będzie głosowała za udzieleniem Wójtowi absolutorium, gdyż dzięki pomysłom i działaniom Wójta Gmina się rozwija i mieszkańcom żyje się lepiej.

Radny Zbigniew Karwowski zapytał Panią Skarbnik : jakie jest oprocentowanie kredytu, który zaciągnęła Gmina w poszczególnych bankach ?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że oprocentowanie jest zmienne, ale kształtuje się w okolicach 3 %.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk powiedział, że podsumowując powyższe wypowiedzi należy stwierdzić, że sytuacja finansowa Gminy jest dobra. Inwestycje są realizowane, a zadłużenie spada. Jest wiele czynników, które dają podstawę, aby głosować za absolutorium dla Wójta.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Łuków z wykonania budżetu za 2014 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr IX/73/2015 stanowi załącznik do protokołu.

f/ Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr IX/74/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt podziękował za zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok oraz za udzielenie absolutorium.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 12.40.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 13.00.

Ad. 11.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr IX/75/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 50.000 zł, z przeznaczeniem na nowe zadania inwestycyjne pn. „Modernizacja budynku Zespołu Szkół w Strzyżewie” o kwotę 25.000 zł, oraz „Modernizacja budynku Zespołu Szkół w Gołąbkach” o kwotę 25.000 zł. Modernizacja budynków szkół dotyczy

wykonania pilnych prac w salach gimnastycznych. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się dotację celową dla Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie o kwotę 9.000 zł., z przeznaczeniem na realizację zadania kulturalnego pn. „Warsztaty edukacji wokally – tanecznej dla zespołów amatorskiego ruchu artystycznego Gminy Łuków”. W grupie wydatków realizowanych wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na podstawie porozumień zwiększa się planowane wydatki o kwotę 50.000 zł, z przeznaczeniem na „Budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 808 w miejscowości Świdry”. Pozostałe przeniesienia planowanych wydatków bieżących posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr IX/76/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Odnosząc się do uzupełnienia lamp na oświetleniu ulicznym powiedział, że oświetlenie to służy do oświetlenia drogi, a nie prywatnych posesji i to trzeba mówić mieszkańcom. Jeśli chodzi o remonty dróg, przy których wybudowanych jest tylko kilka domów to na terenie Gminy jest ich wiele. Ale kolejność ich remontu zależy od Państwa Radnych. Została zakupiona kolejna partia znaków drogowych celem uzupełnienia, jednak trudno powiedzieć jak długo będą stały na swoim miejscu. Remonty przepustów zostaną zlecone do realizacji.

Ad. 14.

Radny Kazimierz Sulej zapytał: czy będzie zamontowane lusterko przy wyjeździe z drogi powiatowej ?

Radny Sławomir Dębiński zapytał: co z łataniem dziur na drodze powiatowej w Strzyżewie ?

Radny Mirosław Dybciak ponowił prośbę o poprawienie „leżącego sierżanta” na drodze koło Pani Jabłońskiej w Sięciaszce Drugiej.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska przypomniała o łataniu dziur na drodze powiatowej do Podgaju.

Ad. 15.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął IX sesję Rady Gminy Łuków o godz. 13.30.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*  
Tadeusz Federczyk